

RO.152.2.2024



Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

W odpowiedzi na petycję (data wpływu: dnia 31 stycznia 2024 r.) przeciwko realizacji budowy farmy fotowoltaicznej na terenie wsi Tuszkowo dz. nr 16 i nie wydania pozytywnej decyzji środowiskowej przedsiębiorstwu PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o w oparciu o art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) niniejszym zawiadamiam o sposobie załatwienia petycji w postaci udzielenia wyjaśnień w sprawie objętej petycją.

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094) zwaną dalej jako „ustawa środowiskowa” decyzja środowiskowa jest decyzją związaną, co oznacza, że w przypadku spełnienia warunków jej wydania, organ ma obowiązek wydać decyzję pozytywną, czyli ustalającą środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia, zgodnie z wnioskiem strony. To samo odnosi się do decyzji negatywnych, tj. odmowy wydania decyzji środowiskowej i odmowy zgody na realizację przedsięwzięcia – może to nastąpić jedynie w ściśle określonych przypadkach, wskazanych w ustawie środowiskowej.

Powyższe oznacza, że w ustawie środowiskowej mamy zamknięty katalog przypadków, w których organ może odmówić wydania decyzji środowiskowej lub odmówić zgody na realizację przedsięwzięcia. Jeżeli nie zachodzi zatem żadna z negatywnych przesłanek, organ ma obowiązek ustalić środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia.

Wójt Gminy Sosno obecnie jest w trakcie prowadzenia postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 16, w obrębie Tuszkowo gmina Sośno”. Zebranie całego materiału dowodowego pozwoli dopiero wydać rozstrzygnięcie/decyzję. Rozstrzygnięcie to bazować będzie na wytycznych z ustawy środowiskowej.

Z up. Wójta
Piotr Dobrzański
Sekretarz Gminy